
Street For Art 2011 představí ZÓNU IDEÁL

Author: SF / zs | Published: 27.04.2011

Ve dnech 19.-28.5.2011 na Jižním Městě proběhne další ročník festivalu Street For Art 2011. Festival
představí ZÓNU IDEÁL – platformu, městské hřiště, vybavené vším, co by měl veřejný prostor obsahovat.
Model ZÓNY IDEÁL navrhl architektonický atelier Miölk, který se postará i o jeho realizaci. Mjölk se
proslavili například guerillově umístěnou saunou uprostřed liberecké přehrady nebo domečkem pro
baletku. Kromě soukromých i veřejných staveb, interiéru a designu se tato skupina tvůrčích architektů
věnuje také urbanismu.

Festival Street For Art zahájí speciální vydání Pecha Kucha Night, kde se budou prezentovat projekty
architektury, designu a aktivit ve veřejném prostoru.

Festival se zaměří na témata vztahu veřejného prostoru k pohybu, umění, architektuře, lidem a krajině.
Každému z nich bude věnován jeden festivalový den a program s ním spojený, každé z témat zaštítí jeden
odborný garant, který se bude podílet na diskusních fórech i na dalších aktivitách. Na účastníky festivalu
čeká sdružení AUTO*MAT, současný výtvarník a laureát ceny J. Chalupeckého 2010 Vasil Artamonov,
zástupci mezinárodní vysoké školy architektury ARCHIP a představitelé CENELC.CZ – Centra evropské sítě
pro implementaci Evropské úmluvy o krajině.

Na závěr festivalu pozve zakladatel slavných berlínksých Raumlabor Matthias Rick všechny hosty na
mezinárodní sympozium Some Ideas For Better Cities věnované komunitním projektům a zásahům, které
svým významem a obsahem napomáhají kvalitnějšímu životu ve městech.

Doprovodný program festivalu

 • Workshopy “městských disciplín” – nový cirkus, yoyo, streert dance, cyklotrial, freerun, … 
• Komentované prohlídky Jižního Města s kronikářem Jiřím Bartoněm. 
• Komentované prohlídky normalizačních soch na Jižním Městě – na kole s Pavlem Karousem, autorem

projektu Vetřelci a volavky. 
• Výlet na Milíčovský vrch – 20 metrů vysoký “kopec”, který je pozůstatkem stavby sídliště – s geologem

Radkem Mikulášem, autorem knihy Nová divočina v českých městech. 
• Výstavu Billlboart – současné výtvarné umění na billboardech a komentované prohlídky s kurátorkou

Helenou Blaškovou. 
• Divadelní představení Urban Human režiséra Jiřího Havelky, které využije veřejného prostoru jako

divadelní scény a městského mobiliáře jako rekvizit. 
• Vzdělávací programy pro školy na téma veřejný prostor. 

Podrobnosti o programu najdete na http://jizak.info/streetforart/.

Od 1. května hledejte v Praze ikonu veřejného prostoru Vídně, lavice ENZOS. Pokud je někde uvidíte,
pošlete fotku na facebook.com/zahradaKC a získejte vstupenky na akce festivalu Street For Art!

Foto: © Wolfgang Simlinger

1/2

http://jizak.info/streetforart/


27.04.2011 10:18, SF / zs

2/2


